
UMfuERM
EARAJEVO

Sarajevo,

Broj: f,{-ll- 3-lS\2 3

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59122), dana
48. Statuta KCUS-a (Sl.novine FBiH br.73113), tlana 25. Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog
centra univerziteta u sarajevu 6r.65-04-2-4654-t od 0t.02.2023.god ine (u daljem tekstu KCUS) na
prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br.l0-33-4- 12063 -3 od 03.04.2024.godine, V D
Generalni direktor donosi:

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabavke za

,,PruZanje usluga remonta rashladnih tornjeva,,EVA?CO,,
u centralnom rashladnom postrojenju ,,TEB.,

I
!!!va11 se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvje5taj br. l0-33_4_t2063_3 od
03.04.2024.godine, za ,,Pruzanje usluga remonta rashladnih tomleva ,,EVApCo,. u centralnom
rashladnom postrojenju TEB ,, nakon provedenog konkurentskog zahtjev4 sa objavom obavjestenja
o nabavci br. 893-7-2-71-3-286/24 od 15.03.2024.godine, da se [ostupak nabavle ponisti u skladu
sa dlanom 69. stav 2.tadka e) zakona o javnim nabavkama i,,Stuzuini glasnik BIil.., broj 39/14 i
591)2) - v razloga Sto je cijena prihvafljive ponude znatno veda od o6ezbijettenih-r..d"rt"r" ,,
predmetnu navavku.

II

ova odluka stupa na snagu danom donosenja iu skiadu sa zakonskim propisima ce biti
blagovremeno dostavljena ponudadu udesniku postupka javne nabavke i objavljena na web stranici
KCUS-a.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 5g-l l-3-9550-l od 13.03.2024. godine,
KCUS je putem konkurentskog zahtjeva, za ,,pruzanje usluga remonta rashradnih toinleva
"EvAPCo" u centralnom rashradnom postrojenju ,,TEB.,, na portalu e-Nabavke, zajedno sa
tenderskom dokumentacijom objavio obavjestenje o nabavci broj: g93-? -2-7 r -3-2g:6n4 od
15.03.2024 'godine, sa procijenjenom vrijednosti nabavke u iznosu od 40.000,00 KM bez pDV-a.

Tenderska dokumentacija za postupak nabavke objavrjenaje na portaru e-Nabavke i istu je preuzelo6 (Sest) 
-potencijalnih 

ponudada: EKAPTJA d.o.o.; BBS EURopE; INTERCLIMA d.o.o.;
OBRTNICKO BRAVARSKA MONTERSKA RADNJA; CLIMA TRADE d.O.O. i NEOMET
MONTAZA d.o.o.

U predvidenom roku za dostavu ponuda, dana 0r.04.2024. godine, do 09,30 sati, prema Zapisniku o
zaprimanju ponuda br. l0-33-4-r2063 od 0r.04.2oz4.godine, dostavrjena je jedna ponudq ponurrada
,'INTERCLIMA d.o'o. Sarajevo br.protokora r0-l r-3-1206r/01 .o4.zoz4. godine. Javno otvaranje
ponuda odrzano je dana 01.04.2024. godine u 10,00 sati u sari za sastanke na lokaciji objekat
Tehnidkog sektora (C9), na kome nije bilo prisutnih predstavnika ponurlada.



Zapisnik sa owaranja ponuda br. l0-33-4-12063-l od 01.04.2024 u zakonskom roku, putem fax-a
dostavljen je ponurladu udesniku postupka nabavke i sastavni je dio ovog IzvjeStaja.

Komisija za postupak Javne nabavke, imenovana odlukom broj: 5g-04-4-10g90 od
29.03.2024.godine, na osnovu analize ponude ponudaca INTERCLIMA d.o.o. sarajevo, sadinila
je Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda br. l0-33-4-12063 -2 od 03.04.2024. godine, pri demu je
konstatovala da ista ispunjava formalno pravne i tehnieke zahtjeve, alije ponutlena cijena u iznosu
od 47.880,00 KM veia od budzetom planiranih sredstava u iznosu od 40.000,00 KM bez pDV-a, te
je ponuda shodno zakonskim propisima neprihvatljiva i ne uzima se u dalje razmatranje.

Komisija za provoilenje postupka javne nabavke Izvjestajem br. l0-33-4-12063-3 od 03.04.2024.
Bodine, predlaze da se postupak za izbor najpovoljnijeg ponutlada za predmetnu nabavku , ponisti u
skladu sa odredbama tlana 69., stav (2), tatka e) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH" br.39/14 i 59122), jer je primljena ponuda ocijenjena kao neprihvatljiva.

,, TJJ./
n-.gllr''

rUUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke alba, najkasnije u roku od 5
(pet) dana od dana prijema odluke. Zalba se izjavlj za ruzmatranie zalbi BiH putem
ugovomog organa u pisanoj formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moze biti manji od tri.

POUKA O PRA\AIOM LIJEKU: Protiv ove Odluke

Dostaviti:
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS


